
Jegyzőkönyv 
1998. október 13. 
  
 
Készül: Mórahalom város Képviselő-testületének 1998. október 13-án megtartott soros ülésén 
a Művelődési Ház nagytermében 
 
  
 
Jelen vannak: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
dr. Dézsi Csaba, Murányi György, 
 
Bubori Károly, Szűcsné dr. Fehér Éva  
 
Hargitai Imre, Csala Károlyné, Katona László 
 
Tanács István, Vass Antal, 
 
Varga Ferenc, Volford Imre 
 
Oltványi Gyula, Babarczi János képviselők 
 
 
dr. Szántó Mária jegyző  
 
  
 
Tanácskozási joggal jelen vannak: 
 
- Kosztyu Gyuláné óvodavezető 
 
- Szögi Lászlóné Gond. Közp. vez. 
 
- Gyuris Péterné Móra Ferenc Ált. Isk. igazgatója 
 
- Kiss István Térségi Vizmü-üzemeltetési Intézmény igazgatója 
 
- Tanács Istvánné Művészetokt. Int. mb. ig.  
 
- Hódi Pál Mezőgazd. és Vállalkozásfejl. O. vez. 
 
- Dr. Hopka Edit Szervezési és Jogi O. képviseletében 
 
- Rozsnyainé Hódi Mária Igazgatási O. mb. vezető 
 
- Baloghné Juhász Ildikó Városi Fürdő képviseletében 
 
- Balogh Lajos Müv. Biz. tagja 
 



- Papp István Tanácsadó testület tagja 
 
- Tanács Imre Tanácsadó testület tagja 
 
- Fazekas K. Imre POFOSZ képviselője 
 
- Szücs Tibor Gazd. és Településfejl. Biz. tagja 
 
- Csányi László Gazd. és Településfejl. Biz. tagja 
 
- Börcsök József Pénzügyi Biz. tagja 
 
- Tóth Mihályné Pénzügyi Biz. tagja 
 
  
 
Lakossági megjelenés: 83 fő 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Köszönti a képviselő-testületi ülés résztvevőit.  
 
Megállapítja a határozatképességet, a 14 tagú települési képviselő-testület tagjai közül jelen 
van minden képviselő. 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
  
 
Javaslatot tesz a napirendi pontokra: 
 
Ipari Park, 916/12 hrsz. terület eladása a MÓRAPLAST Kft-nek  
Mórahalom, Dobó és Zrinyi utcák szilárd burkolattal történő ellátása költségeinek 
kötelezettségvállalása a KHVM által kiirt pályázaton  
Beszámoló az Önkormányzat 4 éves munkájáról, gazdálkodásáról, vagyonmérlegéről  
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  



 
- A képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a napirendi pontokra tett javaslatot. 
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
- Ismerteti a Képviselő-testület tagjaival az Országos Takarékpénztár és Kereskedelmi Bank 
Rt. ügyvezető igazgatójának és igazgatójának levelét.  
 
/Jegyzőkönyv l. sz. mellékletét képezi./ 
 
 
- Ismerteti az Egészségügyi Minisztérium Országos Gyógyhelyi és Gyógyfürdőügyi 
Főigazgatóság vezetőjének levelét, mely szerint a "Mórahalom Városi Fürdő termálkútja 
vizének gyógyhatás-vizsgálati eredménye orvos-szakmai szempontból megfelelő, a 
gyógyvízzé nyilvánításnak nincs akadálya." /Jegyzőkönyv 2. sz. mellékletét képezi./ 
 
 
Megköszöni Szűcsné dr. Fehér Éva alpolgármester asszonynak, a reumatológiai szakorvosnak 
és az egészségügyben dolgozóknak a gyógyvízzé nyilváníttatás során kifejtett tevékenységét.  
 
 
- Elmondja, hogy az elmúlt napokban ismét sikeres pályázatokról kaptak értesítéseket:  
 
A Napköziotthonos Óvoda 450 e Ft-ot nyert az óvoda és a bölcsőde eszközellátottságának 
fejlesztésére. 
 
Az Önkormányzatnak az Ipari Parkban inkubátorház megépítésére 39.400 e Ft, a 
MÓRAKERT Beszerző és Értékesítő Szövetkezetnek 5.600 e Ft elnyerésére nyílt lehetősége 
az Ipari Parkban megvalósítandó beruházására. 
 
A TELEHÁZ pályázatban leirt elképzelések megvalósítására 2.000 e Ft támogatást 
biztosítottak. 
 
 
  
 
  
 
I. N A P I R E N D 
 
Ipari Park, 916/12 hrsz. terület eladása a MÓRAPLAST Kft-nek 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 



Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta az előterjesztést, melyet elfogadásra javasolnak a 
Képviselő-testületnek. 
 
  
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést. 
Örvendetesnek tartják, hogy az Ipari Park vállalkozókkal történő betelepítése megkezdődött. 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
  
 
220/l998. /X. 13./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Ipari Park, 916/12 hrsz. terület eladása a MÓRAPLAST Kft-nek 
 
H a t á r o z a t 
 
1./ Mórahalom város Képviselő-testülete a "Homokhát" Térségi Agrár-Ipari Park területén 
lévő 916/12 hrsz-u 5620 m2 területű ingatlan elidegenítésével egyetért és a MÓRAPLAST 
Termelő és Szolgáltató Kft-vel a határozat mellékletét képező szerződést köt az ingatlan 
adásvételére vonatkozóan.  
 
A Képviselő-testület a fenti ingatlant 4.000 e Ft vételárért idegeníti el, tekintettel a telek 
elhelyezkedésére, közművesítettségére és gazdasági hasznosítási céljaira. 
 
 
A Képviselő-testület az ingatlan elidegenítésekor az ingatlan vételárát elkülöníti 
költségvetésében az Ipari Park-fejlesztés II. ütemében megvalósuló inkubátorház 
felépítésének önerejeként, arra tekintettel, hogy a gazdaságfejlesztési és munkahely-teremtési, 
kisvállalkozás-fejlesztési céljai megvalósuljanak.  
 
 
2./ Mórahalom város Képviselő-testülete a határozat mellékletét képező opciós szerződést köt 
a Duna-Tisza Regionális Fejlesztési Társasággal a Mórahalom 916/12 hrsz-u ingatlanra. A 



szerződést a tárgyi ingatlanon létesülő beruházás megvalósításának, a foglalkoztatási 
feltételek teljesítésének biztosítására tekintettel köti meg.  
 
 
3./ Mórahalom város Képviselő-testülete felhatalmazza a Polgármestert a MÓRAPLAST Kft-
vel és a Duna-Tisza Regionális Fejlesztési Rt-vel kötendő, a határozat mellékletét képező 
szerződések aláírására. Felhatalmazza továbbá a szerződés lebonyolításával, illetve az abban 
foglaltak érvényesítésével kapcsolatos esetleges tárgyalások, illetve a teljesítésük érdekében 
megteendő jogi eszközök alkalmazására is.  
 
 
Felelős: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
Határidő: l998. október 15.  
 
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
  
 
  
 
II. N A P I R E N D 
 
 
Mórahalom, Dobó és Zrinyi utcák szilárd burkolattal történő ellátása költségeinek 
kötelezettségvállalása a KHVM által kiirt pályázaton 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság tagjai megvitatták az előterjesztést, melyet elfogadásra javasolnak 
a Képviselő-testületnek. Támogató javaslatuk indokaként elmondja, hogy az önkormányzat 
részéről biztosítottnak látják a fedezetet. 
 
 



  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását, mely szerint elfogadásra javasolják az előterjesztést. A 
bizottsági tagok megítélése szerint az elkövetkezendő években is folytatni kell a fejlesztéseket 
az eddig kialakult beruházási ütemnek megfelelően. 
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja az előterjesztést. 
 
  
 
221/l998. /X. 13./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Mórahalom, Dobó és Zrinyi utcák szilárd burkolattal történő ellátása költségeinek 
kötelezettségvállalása a KHVM által kiirt pályázathoz 
 
H a t á r o z a t 
 
 
  
 
1. Mórahalom Város Képviselőtestülete egyetért a KHVM a Belügyminisztérium, valamint az 
FVM egyetértésében kiírt önkormányzati törzsvagyonhoz tartozó közúthálózat építésének 
támogatására a Mórahalom, Dobó és Zrínyi utcák kivitelezésének pályázatra történő 
benyújtásával 29.600,- eFt beruházási összeggel. 
 
 
2. A Képviselőtestület felhívja a Polgármester figyelmét a pályázat benyújtására és a 
pályázathoz szükséges nyilatkozatok megtételére és a szerződések megkötésére. 
 
 
3. A Képviselőtestület felhívja a Jegyző figyelmét, hogy a megvalósításhoz szükséges 
10.360,- eFt vállalt önrészt az Önkormányzat 1999. évi költségvetésébe építse be. 
 
Határidő: - pályázat benyújtására 1998. október 31. 
 
- 3./ pontra az 1999. évi költségvetést jóváhagyó kt. ülés 
 
Felelős: 
 
1-2. pontra Nógrádi Zoltán polgármester 



 
3. pontra Dr. Szántó Mária jegyző 
 
Erről értesítést kap: 
 
1. Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2. Dr. Szántó Mária jegyző 
 
  
 
  
 
III. N A P I R E N D 
 
 
Beszámoló az Önkormányzat 4 éves munkájáról, gazdálkodásáról, vagyonmérlegéről 
 
 
Előadó: Nógrádi Zoltán polgármester 
 
  
 
  
 
Katona László Pénzügyi Bizottság elnöke: 
 
Elmondja, hogy a bizottság megvitatta a beszámolót. A bizottsági tagok megítélése szerint 
elismerésre méltóak az elmúlt 4 év eredményei. Megállapították, hogy a fejlesztések mellett 
az önkormányzati intézmények szolgáltatási színvonala emelkedett, gazdálkodásuk biztosított 
volt.  
 
Elfogadásra javasolják a beszámolót.  
 
 
  
 
Murányi György Gazdasági és Településfejlesztési Bizottság elnöke: 
 
Ismerteti a bizottság állásfoglalását az alábbiak szerint: 
 
 
- Nehéz gazdasági helyzetben vette át a képviselő-testület a város irányítását. Ekkor komoly 
megszorító intézkedéseket hajtottak végre országos szinten, amihez helyi szinten is 
alkalmazkodtak. 
 
- Úgy érzik a pályázati lehetőségek biztosították a város számára a fejlesztési, beruházási 
lehetőségeket, a képviselő-testület és a bizottságok igyekeztek maximálisan kihasználni a 
plusz források megszerzésének lehetőségét, ezzel is csökkenteni a választópolgárok anyagi 
terheit. 



 
- Örvendetesnek tartják, hogy hosszú távú fejlesztések valósulhattak, illetve indulhattak el. 
 
- A bizottságnak nagy szerepe volt a MÓRAÉP Kht. létrehozásában. Úgy érzik helyes volt a 
döntés, hiszen a Kht. munkájáról csak elismeréssel lehet szólni. 
 
- A bizottságok nagyban segítették a képviselő-testület döntéshozó feladatát. 
 
Úgy érzik nagyon eredményes 4 évet zárt a képviselő-testület. Köszönet illet mindenkit, aki 
ebben a munkában részt vett. 
 
A bizottság elfogadásra javasolja a beszámolót. 
 
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
Megköszöni a lakosság 4 évvel ezelőtti bizalmát, amellyel lehetővé tették, hogy 
elképzeléseiket, céljaikat megvalósíthassák. Köszöni a civil szervezetek szakmai és közösségi 
téren kifejtett segítségét. Ugyanígy elismerés illeti meg az intézményvezetőket, akik 
támogatták az önkormányzat munkáját. 
 
Megköszöni az intézményekben dolgozó közalkalmazottak, köztisztviselők tevékenységét, 
akik nélkül nem valósulhattak volna meg az elért eredmények.  
 
 
  
 
  
 
Kérdés: nincs 
 
Hozzászólás: nincs 
 
  
 
  
 
- A Képviselő-testület egyhangúlag elfogadja a beszámolót. 
 
  
 
222/l998. /X. 13./ Képviselő-testületi határozat: 
 
Tárgy: Beszámoló az Önkormányzat 4 éves munkájáról, gazdálkodásáról, vagyonmérlegéről 
 
H a t á r o z a t 



 
  
 
l./ Mórahalom város képviselőtestülete megvitatta és elfogadja az Önkormányzat 4 éves 
munkájáról, gazdálkodásáról, vagyonmérlegéről szóló beszámolót.  
 
 
2./ A Képviselő-testület megállapítja, hogy a város és gazdaságfejlesztési céljai megvalósítása 
érdekében tett fejlesztések és beruházások indokoltak, illetve a város hosszú távú fejlődését 
biztosító beruházások voltak, melyek révén megvalósultak az alábbi prioritások: 
 
- pénzügyi egyensúly, - biztonságos működés, - hosszú távon ható fejlesztési programok, 
gazdaságfejlesztés 
 
 
3./ A Képviselő-testület az l994-98-as önkormányzati ciklus lezárásaként a határozat 
mellékleteiben kimutatott adatok szerint adja át a megválasztandó képviselő-testületnek az 
önkormányzat gazdálkodását.  
 
 
  
 
Erről értesítést kap: 
 
l./ Nógrádi Zoltán polgármester 
 
2./ Dr. Szántó Mária jegyző 
 
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán polgármester: 
 
 
Más bejelentés nem lévén az ülést bezárja.  
 
 
  
 
  
 
  
 
K.m.f. 
 
  
 
  



 
  
 
  
 
  
 
Nógrádi Zoltán Dr. Szántó Mária 
 
polgármester jegyző 
 


